
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO 

AREA DI COORDINAMENTO POLITICHE PER IL TURISMO, 
COMMERCIO E ATTIVITA' TERZIARIE 

SETTORE DISCIPLINA DEL COMMERCIO, TURISMO E ATTIVITA' 
TERZIARIE 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Paolo Bongini 
 
Decreto N° 2495 del  29  Maggio 2009 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 
Allegati n°: 1  
 
   
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione 
A Si Cartaceo+Digitale 
 
Oggetto:   
Scheda istruttoria di cui all'articolo 15 comma 6, lettera B) del D.P.G.R. 1 aprile 2009, n. 15, 
finalizzata all'istruttoria delle domande di autorizzazione all'apertura, ampliamento o 
trasferimento di grandi strutture di vendita.  
Atto non soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
Atto certificato il   29-05-2009 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la L.R. 7 febbraio 2005, n. 28 “Codice del Commercio. Testo Unico in materia di commercio 
in sede fissa, su aree pubbliche, somministrazione di alimenti e bevande, vendita di stampa 
quotidiana e periodica e distribuzione di carburanti”; 
 
Visto il D.P.G.R. 1 aprile 2009, n. 15/R “Regolamento di attuazione della legge regionale 7 
febbraio 2005, n. 28 (Codice del Commercio. Testo Unico in materia di commercio in sede fissa, su 
aree pubbliche, somministrazione di alimenti e bevande, vendita di stampa quotidiana e periodica e 
distribuzione di carburanti)”; 
 
Visto, in particolare, l’articolo 15, comma 6, lettera b) del citato D.P.G.R. 15/R/2009, il quale 
prevede che i competenti uffici regionali predispongano una scheda istruttoria, da compilare a cura 
del Comune competente e che costituisce parte integrante ed essenziale dell’istruttoria comunale, ai 
fini del rilascio dell’autorizzazione all’apertura, ampliamento o trasferimento di grandi strutture di 
vendita; 
 
Visto l’articolo 2, comma 4, della L.R. 8 gennaio 2009, n.1 “Testo Unico in materia di 
organizzazione e ordinamento del personale”; 
 
Visto l’articolo 9 della citata L.R. 1/2009;  
 
Visto il decreto del Direttore Generale della D.G. Sviluppo Economico n. 577 del 20/02/2009 con il 
quale il sottoscritto è stato nominato responsabile del Settore “Disciplina del commercio, turismo e 
attività terziarie”; 
 

DECRETA 
 
di approvare la scheda istruttoria di cui all’articolo 15, comma 6, lettera b) del D.P.G.R. 1 aprile 
2009, n. 15/R, allegata al presente decreto, del quale costruisce parte integrante. 
 
Il presente atto è pubblicato integralmente sul B.U.R.T., ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lett. f), 
della L.R. 23 aprile 2007, n. 23 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai 
sensi dell’articolo 18, comma 2, della medesima L.R. 23/2007. 
 

 
 

  Il Dirigente
   PAOLO BONGINI

 
 


